

Foreningens navn og målgruppe	Drift/aktivitet der søges til	Ansøgt beløb	Anbefaling Frivilligrådet	Begrundelser Frivilligrådet	Anbefaling indstillingsgruppen	Begrundelser indstillingsgruppen	Afgørelser Social- og Sundhedudvalget
Enighed om afslag							
Bussens Venner - målgruppen er beboere på Toftegården.	Der søges om midler til fornyelse af bussens handicapvenlige indretning.	10.000	Afslag	Fik til drift i 1. runde	0	Der anbefales et afslag, da foreningen er tilgodeset i første runde 2023.	10.000
Bytoftens venner - målgruppen er ældre i risiko for ensomhed	De søger midler til en opvaskemaskine samt aktiviteter	5.000	Afslag	Der er penge på kontoen, og de har fået i 1. runde	0	Der anbefales et afslag, da foreningen er tilgodeset i første runde 2023.	0
Diabetesforeningen - Viborg afd. målgruppen er personer med diabetes.	Der søges midler til en diabetesvenlig julefrokost, hvor ernæringsassistentelever tilbereder maden.	10.000	Afslag	Der er en god egenkapital og er ikke med i ansøgningen.	0	Der anbefales et afslag, da der udelukkende er tale om nedbringelse af udgifter til en julefrokost.	0
Frivillig Livskvalitet - målgruppen er demensramte og deres pårørende	Tilskud til foredrag med konsulent Karin Torp fra Esbjerg, hvor der vil være fokus på de pårørendes liv med demensramte.	9.000	Afslag	En dyr løsning til en lille gruppe. Kommunen har gode demenskoordinatorer og Røde kors har demensgrupper	0	Der anbefales et afslag, da foreningen er tilgodeset i første runde 2023.	0
GAME - målgruppen er børn i alderen 8-15 år fra udsatte boligområder.	Der søges om midler til at uddanne frivillige "Playmakere", der skal stå for gadeidrætsaktiviteter i de udsatte boligområder. De frivillige Playmakere er instruktører og rollemodeller for børn og unge.	90.000	Afslag	Ikke § 18	0	Der anbefales et afslag, da foreningen i forvejen er støttet med kommunal finansiering. Derudover anbefales det til foreningen at øge deres aktiviteter uden for Viborg-by.	0
Kildehavens Venner - målgruppen er beboere på Kildehaven og deres pårørende	Der søges om tilskud til Højskolesangbøger, tilskud til sommerudflugt og juletur.	20.000	Afslag	Indtægterne overstiger udgifter med 25.000	0	Der anbefales et afslag, da foreningen har en god egenkapital. Derudover ses de anførte indtægter at overstige udgifterne.	0
Mønsted Ældreklub - målgruppen er ældre/pensionister i Mønsted.	Der søges tilskud til foredrag, underholdning og socialt samvær.	8.000	Afslag	De er tilgodeset i 1. runde	0	Der anbefales et afslag da foreningen er tilgodeset i første runde 2023.	0
RECOVERY BULLS - målgruppen er sårbare og udsatte mennesker med forringede livsvilkår.	Der søges om midler til at fortsætte aktiviteter med RECOVERY BULLS Girls, fællesspisninger og Fredagscafé. Derudover søges der om tilskud til diverse sportsartikler.	34.200	Afslag	Fik i første runde. FVR mener, det hører hjemme under Folkeoplysningen og DGI, da det er rekvisitter, de søger mest til.	0	Der anbefales et afslag, da foreningen er tilgodeset i første runde 2023.	0

Støtteforeningen Katrinehavens Venner - målgruppen er beboere på Katrinehaven og deres pårørende.	Der søges om tilskud til musik og musikpædagog til en sommerfest.	9.500	Afslag	De har modtaget for 2023 og en god egenkapital	0	Der anbefales et afsalg, da foreningen er tilgodeset i første runde 2023.	0
Viborg svømmeklub - målgruppen er børn i alderen 5-12 år.	Der søges om midler til et åbent hus/hal arrangement for børn/unge og deres forældre. Formålet er at præsentere mulighederne for at lære at svømme.	10.000	Afslag	Ikke § 18	0	Der anbefales et afslag, da der ikke er tale om frivilligt socialt arbejde.	0
Uenighed om afslag							
Bølgelejren, Ungdommens Røde Kors - målgruppen er udsatte børn i alderen 7-13 år	Der søges om tilskud til drift af lejren bl.a. i form af leje af efterskole, transport og aktiviteter til børnene (1.100 kr. pr. barn). Dette med henblik på at to børn fra Viborg Kommune kan deltage på Bølgelejren.	2.200	Afslag	Der er budgetteret med et klækkeligt overskud, som med de rigtige tal bliver 60.000.	2.200	Foreningen fik i første runde 2023 tilskud til at 31 børn fra Viborg Kommune kan deltage på Bølgelejren. Der er budgetteret med indtægter fra donationer, som endnu er uafklaret, og overskuddet vurderes derfor ikke at være retvisende. Det anbefales, at der bevilges tilskud til, at yderligere to børn kan deltage på Bølgelejren.	2.200
Hersom/Bjerregrav Pensionistforening - målgruppen er ældre borgere i Hersom/Bjerregrav.	Der søges om midler til aktiviteter og oplevelser.	8.205	3.000	De søgte ikke i 1. runde. Til drift til mange gode aktiviteter	0	Der anbefales et afslag, da Viborg Kommune i forvejen støtter foreningen ved at stille et hus gratis til rådighed. Derudover har foreningen en god egenkapital.	0
Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg - målgruppen er socialt udsatte og økonomisk trængte	Der søges om midler til Madredderne, som uddeler overskudsmad til socialt udsatte og økonomisk trængte. Derudover midler til sommerlejr for udsatte børnefamilier fra det boligsociale område i Houlkær.	47.500	Afslag eller et mindre beløb	Hvis der er penge i puljen,. De fik i 1. runde, og der er en god egenkapital	47.500	Der anbefales bevilling af det fulde beløb til de beskrevne aktiviteter, som er nye ift. bevilling i første runde 2023.	25.000
Kræftens Bekæmpelse Viborg Lokalfdeling - målgruppen er kræftpatienter, der er i Viborg Kommunes rehabiliteringsforløb.	Der søges om midler til at afholde fælles frokost én gang om ugen, når borgerne har været til genoptræning.	7.500	Mindre beløb - f.eks 3000	Det er en ny aktivitet	0	Der anbefales et afslag, da der udelukkende er tale om udgifter til forplejning, som vil kunne dækkes ved en mindre egenbetaling.	3.000

Læsehunde - Fonden for Socialt Ansvar - målgruppen er børn i 1.-5. klasse med læseudfordringer	Der søges om midler til at understøtte eksisterende frivillige læseteams samt til at rekruttere, certificere og uddanne flere frivillige. Der ansøges for to år.	40.000	Afslag	Rodet ansøgning - der er andre tilbud i Kommunen	10.000	Der anbefales et etårigt tilskud til opstart af et nyt læseteam. Der var i ansøgningen angivet oplysninger, som ikke vedrørte Viborg Kommune. Efter dialog med foreningen er dette rettet til korrekte oplysninger for Viborg Kommune.	10.000
Peernetværket i Viborg og omegn - målgruppen er peers og kommende peers i Viborg og omegn	Der søges midler til foredrag med peerfagligt indhold samt til socialt samvær.	10.000	Afslag	Mener det er kommunalt forankret - kommunal opgave	5.000	Der anbefales et driftstilskud til foreningens aktiviteter. Derudover skal der være en opmærksomhed på, at der kommer uddybende oplysninger om målgruppe og aktiviteter ved eventuelle fremtidige ansøgninger.	5.000
Viborg Somali Association - målgruppen er familier der ikke har økonomisk overskud fra boligsociale områder.	Der søges om tilskud til en udflugt til Randers Regnskov for målgruppen i løbet af sommeren. Der ansøges for to år.	8.735	5.000	Bevilges til driften	0	Der anbefales et afslag, da der er tale om en endagsudflugt af udelukkende underholdende karakter, hvor det kan være vanskeligt at opretholde det sociale sammenhold i aktiviteten.	5.000
Enighed om tildeling af § 18-midler							
DRC Frivilligruppe Viborg - målgruppen er herboende flygtninge og indvandrere	Der søges om tilskud til foreningens aktiviteter, f.eks. Lektiehjælp, samtalegrupper for voksne og oplevelsesture for børn.	30.000	Anbefaler 10.000	Godt formål, dog en mangelfuld ansøgning	10.000	Der anbefales et driftstilskud til foreningens aktiviteter.	10.000
Foreningen Bjerringbro Station - Byens Hus - målgruppen er mænd og kvinder der har ønsker og behov for social kontakt.	Der søges om midler til bl.a. husleje, foredrag og annoncering til at kunne drive aktiviteter i Mænds Mødesteder videre. Derudover søges om midler til opstart af en kvindegruppe.	55.200	Anbefaler et mindre beløb,	Tilskuddet er øremærket kvindegruppen, en god egenkapital og husleje og rengøring lyder astronomisk pr uge for en lille kvindegruppe	10.000	Der anbefales et tilskud til opstart af Kvindegruppen.	10.000

Frirum De lyttende pårørende - målgruppen er pårørende til psykisk syge og alle former for misbrug	I samarbejde med Viborg Totalafholdsforening søges der støtte til et temaarrangement med forfatter Kim Leines med fokus på at komme ud af misbrug.	7.500	Anbefaler et mindre beløb,	5.000, da de fik i 1. runde	5.000	Der anbefales et tilskud til temaarrangementet i samarbejde med Viborg Totalafholdsforening.	5.000
Fynbohus Venner - målgruppen er beboere på døgninstitutionen Fynbohus.	Der søges om tilskud til at give beboerne blomsterhilsner på mærkedage. Derudover søges der støtte til gevinster til bankospil, udflugter og underholdning.	7.000	3-4.000	Driftstilskud	3.000	Der anbefales et driftstilskud til foreningens aktiviteter.	3.000
Hammershøj Torvecafe - målgruppen er ensomme, sorgramte og nytillflyttere.	Der søges om midler til at afholde arrangementer i Torvecaféen hver anden fredag.	5.000	3.000	Til drift	3.000	Der anbefales et driftstilskud til foreningens aktiviteter.	3.000
Hele Danmarks Familieklub - målgruppen er sårbare familier.	Der søges om tilskud til at finansiere oplevelser og arrangementer for familier i Frederiks. Der ansøges for to år.	9.000	6 -7.000 og en 1-årig bevilling	Fin og oplysende ansøgning - et godt formål	9.000	Der anbefales et etårigt driftstilskud til foreningens aktiviteter.	9.000
Hjerneskadeforeningen Viborg - målgruppen er borgere med hjerneskade samt deres pårørende	Der søges om midler til drift, aktiviteter (f.eks. Ture ud af huset), foredrag samt "Spis sammen"-arrangement.	40.000	10.000	Der bevilges til drift	10.000	Der anbefales et driftstilskud til foreningens aktiviteter.	10.000
HUSRUM - målgruppen er svært ensomme unge i alderen 16-30 år.	Der søges om midler til sommerudflugter/aktiviteter, havespil, materiale til frivilligrekruttering og temaaften for frivillige.	15.000	Anbefaler et mindre beløb	Til rekruttering af frivillige	9.000	Der anbefales et tilskud til frivilligrekruttering på 5.000 kr. samt 4.000 kr. til sommeraktiviteter.	9.000
Karma Operators - målgruppen er borgere med social angst, autisme, skizofreni, misbrug, ADHD, er depressive eller lign.	Der søges om støtte til foreningens frivillige netværk, hvor Social Online Gaming er omdrejningspunktet, som er med til at hjælpe andre ud af social isolation. Der søges konkret om midler til at dække udgifter til en server, hvor deres spil ligger.	12.000	Anbefaler et mindre beløb	Savner reelt budget, server? De er i De Frivilliges Hus	7.000	Der anbefales et tilskud til drift af server. Derudover anbefales foreningen, at have fokus på egenbetaling ved arrangementer.	7.000
Kirkens Korshær Viborg, Klub-K - målgruppen er børn og unge mellem 10-15 år med særlige udfordringer i livet.	Der søges om tilskud til foreningens aktiviteter i Klub-K for børn og unge i målgruppen, f.eks. Kreaværksted, bowlingtur, klatrepark og andre oplevelsesture.	10.000	Anbefaler 5.000	Til aktiviteter for 6. børn - ikke løn	10.000	Der anbefales et opstartstilskud til foreningens aktiviteter. Midlerne skal målrettes aktiviteter, og skal dermed ikke anvendes til dækning af løn.	10.000

ONSDAGSCAFÉEN - målgruppen er personer udenfor arbejdsmarkedet, midlertidige arbejdsløse, øvrige der har brug for støtte og omsorg.	Der søges om midler til at dække udgifter til husleje.	16.000	Anbefaler f.eks. 8000	Hjælp til husleje	8.000	Der anbefales et driftstilskud til foreningens husleje.	8.000
Osteoporoseforeningen Afdeling Midtjylland - målgruppen er borgere med knogleskørhed, pårørende og sundhedspersonale.	Der søges om midler til at afholde foredrag for målgruppen i Viborg Kommune.	5.000	Anbefaler 5000	driftstilskud	5.000	Der anbefales et driftstilskud til foreningens aktiviteter.	5.000
parkinsonklubben Viborg - målgruppen er parkinsonramte og deres pårørende.	Der søges om tilskud til en udflugt for målgruppen.	3.300	Anbefaler	Tilskud til udflugt/ drift	3.300	Der anbefales et driftstilskud til foreningens aktiviteter.	3.300
Sct. Georgs Gildet i Karup - målgruppen er ældre borgere fra plejehjem/hjemmehjælp.	Der søges om midler til en udflugt for målgruppen, hvor der er behov for handicapbusser samt efterfølgende underholdning.	13.500	Mindre beløb	1. gangs ansøgere - driftstilskud	7.000	Der anbefales et tilskud til udflugt for borgere på plejehjem og modtagere af hjemmehjælp.	7.000
Solklubben - målgruppen er primært borgere bosiddende på Solbakken	Der søges om midler til fejring af 20 års jubilæum i form af tilskud til busleje og bespisning.	8.000	Anbefaler 6.000	Godt initiativ og stabil gruppe	3.000	Der anbefales et driftstilskud til foreningens aktiviteter.	3.000
ULF Ungdom - målgruppen er unge med udviklingshandicaps/særlige behov.	Der søges om midler til at arrangere et kursus i økonomi, så de unge i målgruppen kan lære at forstå deres egen økonomi.	8.200	Anbefaler 5.000	Et godt projekt for de unge mennesker	5.000	Driftstilskud til afholdelse af kursus i økonomi for borgere i Viborg Kommune.	5.000
Viborg Somali Association - målgruppen er etniske minoritetsældre fra 60+, der ikke er født og opvokset i DK og oplever ensomhed	Der søges om midler til opstart af SENIOR NETVÆRK, bl.a. med inspirationstur til Aarhus. Der ansøges for to år.	15.200	10.000 1-årig	Et nyt projekt for 60+	15.200	Der anbefales en etårig bevilling, til opstart af Senionetværket. Hvis ikke Trivselsagenterne allerede er involveret i indsatsen, anbefales et samarbejde med denne gruppe.	10.000
Viborg Totalafholdsforening - målgruppen er tidligere misbrugere og deres pårørende	I samarbejde med Frirum De lyttende pårørende søges der støtte til et temaarrangement med forfatter Kim Leines med fokus på at komme ud af misbrug.	7.500	5.000	Til fællesarrangement med Frirum	5.000	Der anbefales et tilskud til temaarrangementet i samarbejde med Frirum De lyttende pårørende.	5.000
I alt		597.240			192.200		182.500
Restbudget 2023:							

198.365,60							
------------	--	--	--	--	--	--	--